

**Pan  
Krzysztof Jażdżyk  
Prezydent Miasta Skierniewice  
Rada Miasta Skierniewice**

**Interpelacja  
w sprawie wybudowania ścieżki pieszo-rowerowej**

W imieniu mieszkańców Skierniewic zwracam się ponownie z prośbą o wybudowanie ścieżki rowerowej wzdłuż ulicy Fabrycznej tj. na odcinku od ulicy Skłodowskiej do ulicy Domarasiewicza. Budowa w/w ścieżki rowerowej jest podnoszona przez mieszkańców Skierniewic podczas wielu dyskusji, na zebraniach, sesjach i zgłaszana stale przez mieszkańców Skierniewic. Jest to cel publiczny, ekologiczny i wypoczynkowo-turystyczny o dużym znaczeniu dla społeczności lokalnej i powiatu skierniewickiego. Wybudowanie w/w ścieżki pieszo-rowerowej połączy już istniejące ścieżki w jedną zamkniętą sieć, która będzie stanowić miejsce rekreacji rowerowej, ale także stwarzać warunki dla osób uprawiających nordic walking, jazdę na rolkach itp. W związku z planowaną rozbudową ulicy Czerwonej z rondem na skrzyżowaniu ulic Skłodowskiej, Fabrycznej i Czerwonej oraz drogą do Bolimowa, wzrośnie zagrożenie dla wszystkich osób korzystających z tej drogi nieposiadającej pobocza.

Argumenty przemawiające za tą inwestycją:

- 1) najważniejszy – wzrost bezpieczeństwa,
- 2) skierniewiccy rowerzyści nie mają wiele możliwości na bezpieczne wydostanie się poza miasto, ta inwestycja umożliwi im wyjazdy na przepiękne trasy rowerowe prowadzące przez pola i lasy okolicznych miejscowości,
- 3) mieszkańcy Skierniewic zamiast samochodem będą na rowerze lub pieszo pokonywać ten odcinek trasy. Dotyczy to również mieszkańców Skierniewic zatrudnionych w zakładach na osiedlu Rawka,
- 4) argumenty 3 i 4 przekładają się na zmniejszenie ilości zanieczyszczeń, zmniejszenie zużycia paliw ale też na polepszenie stanu zdrowia i tężyzny fizycznej naszych mieszkańców.
- 5) osiedle Rawka zostałoby nareszcie połączone ścieżką pieszo - rowerową z pozostałą częścią miasta.

Niniejszą interpelację składam szczególnie w imieniu mieszkańców Skierniewic ale również w imieniu mieszkańców pobliskich miejscowości. Bardzo proszę o pozytywne rozpatrzenie w/w prośby.

Z wyrazami szacunku

Zbigniew Wyszogrodzki